
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   9  /2011   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 5 Απριλίου 2011 και ώρα

7 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων μετά από την

αριθμ.  4361/1-4-2011  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  [άρθρο  67  του  Ν.

3852/2011] για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω και μοναδικό θέμα εκτός

ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ  :   «Έγκριση ψηφίσματος του Αγροτικού Συλλόγου Βρυσιών σχετικά
με την αναστόμωση  των πηγών του ποταμού Φαρσαλίτη για τον εμπλουτισμό
του ασβεστολιθικού υποστρώματος». 

Αριθ. Απόφ.   118  /2011  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος πρότεινε στα παρόντα μέλη να

συζητηθεί το παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης. Την πρόταση του, αποδέχτηκαν

όλα τα παρόντα μέλη του Δ.Σ.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα

27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Νικόλαος [Πρόεδρος]                                                        

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. 
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. -Παντούδης Ι. -Γιαχνής Κ. -Δασκαλόπουλος Δ. 
Παπαδόπουλος Α. -Συροπούλου Δ. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. 
Γκίζας Δ.  -Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Γ. -Κατσιαούνης Ε. -Γκατζόγιας Ν. 
Μπαλατσός Ε. -Τριανταφύλλου Ν. -Αγγελακόπουλος Γ. -Νταφόπουλος Γ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  Παπαγεωργίου Χρισ.  &  Ίφου Μ.  αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν

προσήλθαν 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος

για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι από τον

Αγροτικό Σύλλογο Βρυσιών του Δήμου Φαρσάλων κατατέθηκε το παρακάτω ψήφισμα

προς έγκριση από το δημοτικό συμβούλιο το οποίο έχει ως εξής:

“Εμείς οι αγρότες για άλλη μια χρονιά επαναλαμβάνουμε τον αγώνα εδώ στις πηγές

του Φαρσαλίτη ποταμού και όσο η Περιφέρεια και η Κυβέρνηση κλείνουν τα μάτια στα

5.000 κυβικά μέτρα νερού την ώρα που φεύγουν για τη θάλασσα και αδιαφορούν να
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εντάξουν  σε  κάποιο  πρόγραμμα  το  έργο  της  αναστόμωσης  των  πηγών  οι  οποίες  θα

εμπλουτίσουν  60.000  στρέμματα ασβεστολιθικού  υποστρώματος  διότι  ο  κάμπος  των

Φαρσάλων το έχει  ανάγκη κατά τους καλοκαιρινούς  μήνες  και  μας πηγαίνουν από το

Αλέξανδρος  Μπαλταντζής  στο  ΕΣΠΑ  και  μας  λένε  ότι  κλάπηκαν  οι  προσφορές  των

εργολάβων μαζί με το χρηματοκιβώτιο από την ΥΕΒ.

Αυτά  είναι  στάχτη  στα  μάτια  των  αγροτών  της  επαρχίας  Φαρσάλων  που  δεν

ανέχονται τέτοιες κοροϊδίες και οι αγώνες τους, θα γίνουν σκληρότεροι.  Είμαστε η πιο

εγκαταλελειμμένη περιοχή με το πιο έφορο κάμπο, και τις τελευταίες δεκαετίες δεν έχει

γίνει κανένα έργο για εμπλουτισμό του υδροφόρου ορίζοντα, ούτε κανένα έργο στο ΤΟΕΒ

Φαρσάλων στο οποίο και εκεί έχουμε ολοκληρωμένη μελέτη για υπογείωση των αγωγών οι

οποίοι είναι σάπιοι και έχουν απώλειες 40% νερού”. 

Το παρόν Κοινοποιείται:

 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης

 Περιφέρεια Θεσσαλίας

 Δήμο Φαρσάλων

 Σε όλα τα πολιτικά κόμματα της Βουλής

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το  συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  του,  το  παραπάνω  ψήφισμα  του  Αγροτικού

Συλλόγου Βρυσιών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ [ομόφωνα]

Εγκρίνει ως έχει το παραπάνω ψήφισμα του Αγροτικού Συλλόγου Βρυσιών, το οποίο

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.
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Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 118/2011.

Την παρούσα υπογράφουν οι εξής :

    ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Νικόλαος   Αντωνιάδης

ΤΑ ΜΕΛΗ

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. 
Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. -Παντούδης Ι. -Γιαχνής Κ. -Δασκαλόπουλος Δ. 
Παπαδόπουλος Α. -Συροπούλου Δ. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. 
Γκίζας Δ.  -Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Γ. -Κατσιαούνης Ε. -Γκατζόγιας Ν. 
Μπαλατσός Ε. -Τριανταφύλλου Ν. -Αγγελακόπουλος Γ. -Νταφόπουλος Γ.

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 11-4-2011

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
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